Zweite aktualisierte Tagesordnung - Ausschuss für Gleichstellung, Generationen und Soziales

am 16.10.2023 um 15:00 Uhr

Betreff		
r Teil der Sitzung		
Bericht des Büros für Chancengleichheit und der Frauenbeauftragten		
Bericht über die Situation der Geflüchteten im Landkreis		
Vorbereitung der Kreistagssitzung		
Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung)	3341-2023/DaDi	KT - TOP 7
Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung)	3341- 2023/DaDi/1	KT - TOP 7.1
Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) – Änderungsantrag Grüne	3511-2023/DaDi	KT - TOP 7.2
Betreuung von Geflüchteten hier: Überprüfung des Personalschlüssels	3080-2023/DaDi	KT - TOP 9
Antragsformulare muss es weiterhin als Papierform geben – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos)	3442-2023/DaDi	KT - TOP 12
Vereinfachung der Beantragung von Grundsicherung im Landkreis Darmstadt Dieburg - Bürokratieabbau im Sozialbereich beschließen – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos)	3443-2023/DaDi	KT - TOP 13
Zuständigkeit SGB II /SGB III für U 25 Jugendliche – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos)	3444-2023/DaDi	KT - TOP 14
Kenntnisnahmen		
Auswirkungen der Wohngeld Reform 2023	3470-2023/DaDi	
Mitteilungen und Anfragen		
	Bericht des Büros für Chancengleichheit und der Frauenbeauftragten Bericht über die Situation der Geflüchteten im Landkreis Vorbereitung der Kreistagssitzung Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringungsgebührensatzung) Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) – Änderungsantrag Grüne Betreuung von Geflüchteten hier: Überprüfung des Personalschlüssels Antragsformulare muss es weiterhin als Papierform geben – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos) Vereinfachung der Beantragung von Grundsicherung im Landkreis Darmstadt Dieburg – Bürokratieabbau im Sozialbereich beschließen – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos) Zuständigkeit SGB II /SGB III für U 25 Jugendliche – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos)	Bericht des Büros für Chancengleichheit und der Frauenbeauftragten Bericht über die Situation der Geflüchteten im Landkreis Vorbereitung der Kreistagssitzung Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringungsgebührensatzung) Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Erhebung von Gebühren für die Unterbringung von Personen nach dem Landesaufnahmegesetz (Unterbringungsgebührensatzung) – Änderungsantrag Grüne Betreuung von Geflüchteten hier: Überprüfung des Personalschlüssels Antragsformulare muss es weiterhin als Papierform geben – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos) Vereinfachung der Beantragung von Grundsicherung im Landkreis Darmstadt Dieburg - Bürokratieabbau im Sozialbereich beschließen – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos) Zuständigkeit SGB II /SGB III für U 25 Jugendliche – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos) Zuständigkeit SGB II /SGB III für U 25 Jugendliche – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos) Xenntnisnahmen Auswirkungen der Wohngeld Reform 2023 3470-2023/DaDi